Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 006/2024.
Ementa: Sugere aquisição de um “Drone” de pulverização para utilização

contra o mosquito da dengue.

Senhor Presidente:

                   O   Vereador   que a presente subscreve, após ouvido o

plenário na forma regimental, seja enviada cópia da   presente ao Prefeito

Municipal, sugerindo aquisição de um “Drone” de pulverização, para utilização

contra o mosquito da dengue, para maior agilidade no serviço, pelo aumento

gradativamente em todos os anos dos casos de dengue, utilizando assim a

tecnologia em favor do ser humano.

                                  Nestes Termos

                                  Pede Deferimento

                   Sala de Sessões, 22 de março de 2024.

Dante Conrado Mundt

Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/